Sed quum annua sit harum functionum periodus, et in observationibus per anni spatium factis epocharum varietates intercedant, spes est fore, ut summa earum in singulis catalogis paene evanescat, itaque correctiones ax, bY_0 positionibus mediis adhibendae negligi possint.

Contra ea correctionum $cz, c'z', c''z'' \dots$, periodus (nodi lunaris) longius extenditur, itaque de hisce destructio mutua admitti non potest, quum catalogi plerumque non nisi paucorum annorum spatium amplectantur.

Sed ob eandem causam correctionem applicandi facilior potestas fit, effectu nutationis pro observationum epocha in catalogo respecto media levi negotio computato. Habemus igitur aequationes satis exactas:

$$\begin{aligned} D_0 + A &= d - cz - C - m(T - T_0) + v \\ D_0 + A &= d' - c'z' - C' - m(T' - T_0) + v' \\ &\quad \text{etc.} \end{aligned}$$

et in prima approximatione etiam correctiones $cz, c'z', c''z'' \dots$ neglegi poterunt.

Nunc vero gravissimum negotium est, ut diversorum catalogorum correctiones constantes, ad catalogum illum, quem fundamentalem nobis esse velimus relatas investigemus, i. e. $C, C', C'' \dots$ derivemus.

Quae investigatio, quum ipso motu proprio et erroribus fortuitis v impediatur, molestissima est, neque aliter nisi iterum iterumque approximando perfici potest.

Pro magno stellarum numero e variis catalogorum epochis propriorum motuum quantitates approximatae deriventur (constantibus correctionibus primo neglectis, sed notatis fortasse, si placet, approximatis correctionibus cz) et sub conditione minimi quantitatis Σv^2 pro omnibus stellis. His motus proprii quantitatibus M_0 adjuti formamus in usum singulorum catalogorum

$$\begin{aligned} d - M_o(T - T_o) &= d_o \\ d' - M_o(T' - T_o) &= d'_o \\ \text{etc.} \end{aligned}$$

Tum e differentia alterius catalogi ab altero, si utrumque quoad observationum errores v eundem praecisionis gradum (expressum errore probabili ϵ) habere simplicitatis causa vel prima hypothesi supponimus, efficitur:

$$o = d_o - d'_o - (cz - c'z') - (C - C') \pm \epsilon\sqrt{2}.$$

Pro uno quidem catalogo ponendum est $C = o$, quoniam tota haec deliberatio solummodo relativa esse potest, criterio pro absoluta praecisione declinationum deficiente. Argelandri igitur catalogum mihi fundamentalem elegi et indices 1 ad illum pertinere statui. Catalogus enim ille, et ipse magna fide observationum, praecipue pro magno stellarum numero motus proprios valde approximatos jam suppeditat itaque formationem differentiarum $d_o - d'_o$ etc. etiam atque etiam facilitat.

Si igitur ad totum systema nostrum aequationum in dextra et sinistra parte quantitatem C' addimus, insuper ponentes $A + C' = A_o$, habemus:

$$\begin{aligned} D_o + A_o &= d - cz - (C - C') + v - m(T - T_o) \\ D_o + A_o &= d' - c'z' + v' - m(T' - T_o) \\ D_o + A_o &= d'' - c''z'' - (C'' - C') + v'' - m(T'' - T_o) \\ \text{etc.} \end{aligned}$$

Ut vero quantitates $(C - C')$, $(C'' - C')$ etc. determinemus ex aequationibus $C - C' = d_o - d'_o - (cz - c'z') \pm \epsilon\sqrt{2}$ etc., non solum motibus propriis approximatis M_o , sed etiam diminutione quam maxima effectus errorum fortuitorum expressi termino $\epsilon\sqrt{2}$ opus est.

Et hoc magno tantum numero stellarum, duobis catalogis communium, conflato praestari potest. Habemus enim si numerus stellarum in utroque catalogo obviarum et comparatarum est N :

$$C - C' = \Sigma \frac{(d_o - d'_o)}{N} - \left\{ \frac{\Sigma cz}{N} - \frac{\Sigma c'z'}{N} \right\} \pm \frac{\epsilon\sqrt{2}}{\sqrt{N}}.$$

Si igitur numerus N satis magnus est, valor termini $\frac{\epsilon\sqrt{2}}{\sqrt{N}}$ evanescens haberi potest.

Porro si stellae per totum gyrum ascensionis rectae distributae sunt, etiam Σcz et $\Sigma c'z'$ proxime fieri $= o$ supponere licebit, quum c et c' , quod ad locum stellae, ab ascensione tantum recta pendeant et z et z' quantitates valde exiguae sint.

Tunc haberemus primam hypothesin:

$$C - C' = \frac{\Sigma(d_o - d'_o)}{N} \text{ etc.}$$

et ope talium valorum $C - C'$ nova motus proprii exactior determinatio et introductio (plerumque omnino non necessaria) in aequationes valores definitivos suppeditaret $C - C'$.

490

Si designamus: $\frac{\Sigma(d_o - d'_o)}{N}$ per $-K$.

tum fiunt aequationes satis exactae:

$$\left. \begin{aligned} D_o + A_o &= d - cz + K + v - m(T - T_o) \\ D_o + A_o &= d' - c'z' + v' - m(T' - T_o) \\ D_o + A_o &= d'' - c''z'' + K'' + v'' - m(T'' - T_o) \end{aligned} \right\} \quad (7)$$

etc.

Quo facto sola introductione correctionum cz adhuc eget ad soluendas aequationes pro m sub conditione minimi valoris termini Σv^2 .

Sed in formandis correctionibus K alia quoque methodus adhiberi potest. Nam quum ut supra $d_o - d'_o = C - C' + (cz - c'z') \pm \epsilon \sqrt{2}$ et $c, c', c'' \dots$ functiones ascensionum rectarum sunt, sequitur, generaliter differentiam declinationum duorum catalogorum, qui non ope ejusdem constantis nutationis z reducti sunt, in formulam secundum ascensionem rectam progredientem, redigi posse. Quod si revera factum sit (sicut ab Argelandro in comparando catalogo suo cum Groombridgiano), neque vero $cz - c'z'$ summatione per totam peripheriam annihilatum sit, conspicuum est pro singula stella non $C - C'$, sed e formula